recordatio, admonitio et exhortatio et meum Testamentum, quod ego
Frater Franciscus parvulus vester facio vobis Fratribus meis benedictis,

propter hoc, ut Regulam, quam Domino promisimus, melius catholice

observemus.

Et Generalis Minister et omnes alii Ministri et Custodes per

obedientiam teneantur in istis verbis non addere vel minuere. Et

semper hoc scriptum habeant secum juxta Regulam. Et in omnibus

Capitulis quae faciunt, quando legunt Regulam, legant et ista verba.

Et omnibus Fratribus mei, clericis et laicis, praecipio firmiter per

obedientiam, ut non mittant glossas in Regula, nee in istis verbis,
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dicendo : Ita volunt intelHgi. Sed sicut dedit mihi Dominus simpli-

citer et pure dicere et scribere Regulam et ista verba, ita simpliciter

et pure sine glossa intelligatis, et cum sancta operatione observetis

usque in finem.

Et quicumque haec observaverit, in coelo repleatur benedictione

Altissimi Patris coelestis, et in terra repleatur benedictione dilecti

Filii sui, cum sanctissimo Spiritu Paraclito et omnibus Virtutibus

coelorum, et omnibus Sanctis. Et ego, Frater Franciscus, parvulus
vester et servus, quantumcumque possum, confirmo vobis intus et

foris istam sanctissimam benedictionem. Amen.

[ Translation?^

In the name of the Lord begins the Testament of the Seraphic

Father, our Francis.

In this manner God gave me, Friar Francis, the grace to become

penitent. While I lived a life of sin I found it offensive to look upon

lepers. God Himself led me into their midst and I was touched with

pity for them. When I withdrew from among them, that which had

been offensive to me was transformed into a charm both spiritual and

corporal. Afterwards I tarried for a brief space and renounced the

world. And God gave me such confidence in the Church that I

would kneel down with simplicity and say,
" We adore Thee, most

holy Lord Jesus Christ, here and in all Thy Church throughout the

whole world, and we give Thee thanks because Thou didst redeem the

world by Thy Holy Cross." Afterwards, God gave me, and now gives

me, such faith in the priests who live after the custom of the Holy
Roman Church that, by reason of their priesthood alone, I would turn

to them, even if they persecuted me
; and, if I possessed the wisdom

of Solomon, meeting with poor secular priests I would not preach in

their churches without their goodwill. These and all others I wish

to reverence, love and honour as my Superiors ;
and I would fain not